2020年度 「トップセミナー（Ｗebセミナー）」 の開催について
【高知支部主催セミナーのご案内】

会員各位

⽇頃は、当協会事業運営につきましてご理解とご協⼒をいただき厚く御礼申し上げます。
さて、「2020年度トップセミナー」 につきましては、新型コロナウィルスの感染拡大の為、Ｗｅｂセミナーよる

開催について調整を進めているところですが、本年度の新たな取り組みとして、当協会高知支部主催のトッ
プセミナーの視聴が可能となりましたので、ご案内申し上げます。
具体的には、下記の事項をご確認いただき、お申込いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

１．開催方式 Ｗｅｂ開催（オンデマンド方式）︓視聴時間60分
※受講申込者に、視聴の際の 「ＵＲＬ、ＩＤ、パスワード」 をご連絡します。
※視聴は、ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ接続可能なＰＣ及びスマートフォン、タブレットでも可

２．視聴期間 2021年１⽉２１⽇（⽊） 13:30 〜 2021年１⽉３１⽇（⽇）
※お手すきの際に視聴可能（上記期間内であれば視聴できます。）

３．受講定員 制限はありません。
４．演 題 「コロナ禍からコロナ後へ、輝く中小企業の条件」
５．講 師 渋 谷 和 宏 氏

・1959年12月、横浜生まれ。1984年3月、法政大学経済学部卒業。
・1984年4月、⽇経BP社⼊社。⽇経ビジネス副編集⻑などを経て
・2002年4月「⽇経ビジネスアソシエ」を創刊、編集⻑に。
・2006年4月18⽇号では10万部を突破（ABC公査部数）。
・ビジネス局⻑（⽇経ビジネス発⾏⼈、⽇経ビジネスオンライン発⾏⼈）、
・⽇経BPnet（ビーピーネット）総編集⻑などを務めた後、
・2014年3月末、⽇経BP社を退職、独⽴。大正大学表現学部客員教授。
・1997年に⻑編ミステリー『銹色（さびいろ）の警鐘』（中央公論新社）で作家デビュー。
・主な著書は「バーチャル・ドリーム」、「罪⼈（とがびと）の愛」、「月曜の朝、ぼくたちは」、「さよならの週末」、「文書
は読むだけで上手くなる」。月刊誌「地域⼈」に2016年４月から連載⼩説「『⾺⿅者を命ず︕』まちおこし特命
社員石打悠太」がスタート。

・また、テレビやラジオでコメンテーター、ＭＣを務める。主な出演番組は「シューイチ」（⽇本テレビ）、「チャント︕」
（ＣＢＣテレビ）など。

６．受講料等 無料
７．申込締切 2021年１⽉２１⽇（⽊）１５︓００まで
８．申込要領 受講希望及び社名、受講者名をお書きのうえメールにてお申し込み下さい。

※送信先メールアドレス︓u-tokushima@jtua.or.jp
※視聴ＵＲＬ及びＩＤ、パスワードを送信するため必ずメールにて、ご連絡下さい。

『お 問 合 せ 先』
（公財）⽇本電信電話ユーザ協会 徳島支部事務局 ／ 朝野
〒770-8521 徳島市⻄大⼯町2-5-1 ＮＴＴ⻄⽇本徳島支店内
電話︓088－624－9031
Ｅ-ｍａｉｌ︓u-tokushima@jtua.or.jp
ホームページＵＲＬ︓http://www.pi.jtua.or.jp/tokushima/